
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 10.03.2025 г. Менделеевск № 191 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности на 2025 год 

 

Руководствуясь Положением о проведении оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденным постановлением Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района от 30.07.2018 №472, Исполнительный 

комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных правовых актов 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

2025 год, согласно Приложению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по экономике, ТОСЭР, и развитию предпринимательства 

Ахметова Л.Р. 

 

 

Руководитель                                                                                       Р.Р. Искандаров 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Постановлению  

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан  

от  10.03.2025 № 191 

  

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 

на 2025 год 

№ п/п Реквизиты нормативного правового акта Обоснование 

включения 

нормативного 

правового акта в 

проект плана 

 

Сроки 

проведения 

оценки 

фактического 

воздействия 

(начало – 

окончание: 

месяц, год) 

1 2 3 4 5 6 
 Вид, наименование Дата, номер Разработчик   

1. Постановление Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан «Об утверждении 

программы поддержки малого и среднего 

предпринимательства, а также физических 

лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в Менделеевском 

№ 580 от 

02.10.2023 

Отдел ТОСЭР 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района 

Анализ итогов 

внедрения 

правового 

регулирования и 

выработка 

предложений по 

повышению его 

эффективности 

1 квартал 

2025 года. 



 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2024-2027 годы" 

2. Постановление Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан «Об утверждении 

Порядка и условий заключения соглашений о 

защите и поощрении капиталовложений со 

стороны Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан» 

№ 197 от 

28.03.2024 

Отдел ТОСЭР 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района 

Анализ итогов 

внедрения 

правового 

регулирования и 

выработка 

предложений по 

повышению его 

эффективности 

2 квартал 

2025 года. 

 

 


